

БУХГАЛТЕРСКИЙ БАЛАНС
на 30 июня 2016 г.

Организация ПУБЛИЧНОЕ АКЦИОНЕРНОЕ ОБЩЕСТВО
"ВЫМПЕЛ-КОММУНИКАЦИИ"

Идентификационный номер налогоплательщика

Вид экономической деятельности Деятельность по предоставлению услуг телефонной связи

Организационно-правовая форма/форма собственности Публичное акционерное общество /
Собственность иностранных юридических лиц

Единица измерения: тыс. руб.

Местонахождение (адрес):

127083, Российская Федерация, г. Москва, ул. Восьмого Марта, 10, стр. 14

Форма по ОКУД
Дата (число, месяц, год)

по ОКПО

ИНН

по ОКВЭД

по ОКOPФ
ЛОКФС

по ОКЕИ

КОДЫ	
0710001	
30.06.2016	
17337364	
7713076301	
61.10.1	
12247 / 23	
384	

Пояснения	Наименование показателя	Код строки	На 30 июня 2016 г.	На 31 декабря 2015 г.	На 31 декабря 2014 г.
1	2	3	4	5	6
	АКТИВ				
	I. ВНЕОБОРОТНЫЕ АКТИВЫ				
	Нематериальные активы	1110	457 223	461 837	446 691
	Нематериальные активы	11101	342 802	301 763	386 773
	Незаконченные операции по приобретению нематериальных активов	11102	114 421	160 074	59 918
	Результаты исследований и разработок	1120	-	-	-
	Нематериальные поисковые активы	1130	-	-	-
	Материальные поисковые активы	1140	-	-	-
	Основные средства	1150	164 543 060	173 611 759	174 926 786
	Основные средства	11501	153 552 974	160 092 871	156 312 157
	Оборудование к установке	11502	5 710 173	6 310 527	7 455 777
	Незавершенные капитальные вложения	11503	5 279 913	7 208 361	11 158 852
	Доходные вложения в материальные ценности	1160	452	595	71 426
	Финансовые вложения	1170	146 803 483	187 866 227	356 691 601
	Отложенные налоговые активы	1180	3 749 118	3 535 510	3 074 468
	Прочие внеоборотные активы	1190	25 404 637	24 767 734	21 970 792
	Расходы будущих периодов (долгосрочные)	11901	24 465 809	23 340 001	19 660 841
	Авансы за работы и услуги, связанные со строительством объектов ОС	11902	938 828	1 427 733	2 309 951
	Итого по разделу I	1100	340 957 973	390 243 662	557 181 764
	II. ОБОРОТНЫЕ АКТИВЫ				
	Запасы	1210	4 957 882	6 547 402	4 644 230
	Сырье, материалы и другие аналогичные ценности	12101	1 234 336	1 450 308	2 061 587
	Затраты в незавершенное производство	12102	-	-	-
	Товары для перепродажи	12103	4 103 577	5 932 702	2 982 047
	Резерв под снижение МПЗ	12104	(380 031)	(835 608)	(399 404)
	Налог на добавленную стоимость по приобретенным ценностям	1220	465 618	343 008	368 026
	Дебиторская задолженность	1230	46 424 434	52 356 518	47 269 736
	Расчеты с покупателями и заказчиками (краткосрочные)	12301	17 400 717	16 666 926	17 826 423
	Авансы выданные (краткосрочные)	12302	8 654 373	5 236 633	2 898 620
	Прочая (краткосрочная)	12303	12 226 373	18 284 829	9 691 855
	Авансы выданные (долгосрочные)	12304	1 269 909	425 468	901 831
	Прочая (долгосрочная)	12305	6 873 062	11 742 662	15 951 007
	Финансовые вложения (за исключением денежных эквивалентов)	1240	12 987 583	16 433 476	10 217 088
	Денежные средства и денежные эквиваленты	1250	34 763 711	10 023 981	18 295 890
	Прочие оборотные активы	1260	2 629 928	1 950 204	1 692 821
	Расходы будущих периодов (краткосрочные)	12601	2 418 908	1 787 922	1 628 239
	Прочие оборотные активы	12602	211 020	162 282	64 582
	Итого по разделу II	1200	102 229 156	87 654 589	82 487 791
	БАЛАНС	1600	443 187 129	477 898 251	639 669 555

Пояснения	Наименование показателя	Код строки	На 30 июня 2016 г.	На 31 декабря 2015 г.	На 31 декабря 2014 г.
1	2	3	4	5	6
	ПАССИВ				
	III. КАПИТАЛ И РЕЗЕРВЫ				
	Уставный капитал (складочный капитал, уставный фонд, вклады товарищей)	1310	289	289	289
	Собственные акции, выкупленные у акционеров	1320	-	-	-
	Переоценка внеоборотных активов	1340	557 477	560 683	575 904
	Добавочный капитал (без переоценки)	1350	18 428 864	18 428 864	18 428 864
	Резервный капитал	1360	43	43	43
	Нераспределенная прибыль (непокрытый убыток)	1370	93 698 882	100 483 728	67 849 634
	Итого по разделу III	1300	112 685 555	119 473 607	86 854 734
	IV. ДОЛГОСРОЧНЫЕ ОБЯЗАТЕЛЬСТВА				
	Заемные средства	1410	207 121 185	212 994 400	376 917 845
	Отложенные налоговые обязательства	1420	15 743 085	15 438 863	13 925 521
	Оценочные обязательства	1430	3 184 047	2 658 233	4 605 234
	Прочие обязательства	1450	1 252 790	1 143 007	454 342
	Итого по разделу IV	1400	227 301 107	232 234 503	395 902 942
	V. КРАТКОСРОЧНЫЕ ОБЯЗАТЕЛЬСТВА				
	Заемные средства	1510	54 860 964	77 180 040	110 451 088
	Кредиторская задолженность	1520	28 274 662	44 823 195	43 250 477
	Расчеты с поставщиками и подрядчиками	15201	11 937 590	30 227 154	27 964 830
	Авансы полученные	15202	8 309 259	10 162 214	10 565 141
	Расчеты по налогам и сборам	15203	7 008 200	4 173 480	4 570 361
	Прочая (краткосрочная)	15204	1 019 613	260 347	150 145
	Доходы будущих периодов	1530	55 578	64 626	1 206 042
	Оценочные обязательства	1540	2 509 095	4 122 280	2 004 272
	Прочие обязательства	1550	17 500 168	-	-
	Итого по разделу V	1500	103 200 467	126 190 141	156 911 879
	БАЛАНС	1700	443 187 129	477 898 251	639 669 555

Руководитель

(подпись)

Слободин Михаил Юрьевич

(расшифровка подписи)

"15" августа 2016 г.

**ОТЧЕТ О ФИНАНСОВЫХ РЕЗУЛЬТАТАХ
за 1 полугодие 2016 г.**

Организация **ПУБЛИЧНОЕ АКЦИОНЕРНОЕ ОБЩЕСТВО
"ВЫМПЕЛ-КОММУНИКАЦИИ"**

Идентификационный номер налогоплательщика

Вид экономической деятельности

Деятельность по предоставлению услуг телефонной связи

Организационно-правовая форма/форма собственности **Публичное акционерное общество /
Собственность иностранных юридических лиц**

Единица измерения: **тыс. руб.**

Форма по ОКУД
Дата (число, месяц, год)
по ОКПО
ИНН
по ОКВЭД
по ОКОПФ
ЮКФС
по ОКЕИ

КОДЫ
0710002
30.06.2016
17337364
7713076301
61.10.1
12247 / 23
384

Пояснения	Наименование показателя	Код строки	За 1 полугодие 2016 г.	За 1 полугодие 2015 г.
1	2	3	4	5
	Выручка	2110	131 927 821	131 797 680
	Себестоимость продаж	2120	(59 369 085)	(58 838 136)
	Валовая прибыль (убыток)	2100	72 558 736	72 959 544
	Коммерческие расходы	2210		
	Управленческие расходы	2220	(37 175 758)	(37 753 033)
	Прибыль (убыток) от продаж	2200	35 382 978	35 206 511
	Доходы от участия в других организациях	2310	1 015	1 182
	Проценты к получению	2320	1 824 962	4 266 774
	Проценты к уплате	2330	(12 312 569)	(13 660 750)
	Прочие доходы	2340	14 123 307	114 046 799
	Прочие расходы	2350	(20 217 048)	(112 255 831)
	Прибыль (убыток) до налогообложения	2300	18 802 645	27 604 685
	Текущий налог на прибыль	2410	(3 520 124)	(4 304 679)
	в т.ч. постоянные налоговые обязательства (активы)	2421	390 056	(6 012)
	Изменение отложенных налоговых обязательств	2430	(312 557)	(1 351 047)
	Изменение отложенных налоговых активов	2450	(269 055)	202 185
	Прочее	2460	(94 324)	1 117 481
	Расчеты по налоговым санкциям (штрафы и пени)	24601	(27 427)	(24 875)
	Корректировка ПНО прошлых лет	24602	(66 897)	1 142 356
	Расчеты по налогу на прибыль за предыдущие года	24603	-	-
	Чистая прибыль (убыток)	2400	14 606 585	23 268 625
	Результат от переоценки внеоборотных активов, не включаемый в чистую прибыль (убыток) периода	2510		
	Результат от прочих операций, не включаемый в чистую прибыль (убыток) периода	2520		
	Совокупный финансовый результат периода	2500	14 606 585	23 268 625
	СПРАВОЧНО			
	Базовая прибыль (убыток) на акцию	2900		
	Разводненная прибыль (убыток) на акцию	2910		

Руководитель _____

(подпись)

Слободин Михаил Юрьевич

(расшифровка подписи)

"15" августа 2016 г.